СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛОСИНООСТРОВСКИЙ

РЕШЕНИЕ

 20 июня 2023 г.    №   9/5-СД  _

О согласовании ежеквартального

сводного районного календарного

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной

работе с населением по месту

жительства на 3 квартал 2023 года

      В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля

2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных

округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», рассмотрев

обращение управы Лосиноостровского района города Москвы от 9 июня 2023

года № ИК-01-879/3, поступившее в Совет депутатов муниципального округа

Лосиноостровский 9 июня 2023 года, Совет депутатов муниципального округа

Лосиноостровский решил:

      1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план по

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и

спортивной работе с населением по месту жительства на 3 квартал 2023 года

(приложение).

      2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов

исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-Восточного

административного округа города Москвы и управу Лосиноостровского района

города Москвы в течение 3 дней со дня его принятия.

      3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и сетевом издании «Московский муниципальный

вестник».

      4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

      5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Лосиноостровский Федорову А.А.

Глава муниципального

округа Лосиноостровский                                                                 А.А. Федорова

Приложение
                                                                                                   к решению Совета депутатов

                                                                                                   муниципального округа Лосиноостровский

                                                                                                   от 20 июня 2023 г.  № 9/5-СД

Ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной,

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 3 квартал 2023 года

№

п/п

Наименование мероприятия Дата, время

проведения

мероприятия

Место проведения

мероприятия

Кол-во

участников,

чел.

Организатор

мероприятия

1 2 3 4 5 6

I. Досуговые, социально-воспитательные мероприятия

1 Тематический м/к

«Игрушка из ткани»

01.07.2023 Сцена Зеленого

театра ГАУК г.

Москвы ПКиО

«Бабушкинский»

50 ГАУК ПКиО

«Бабушкинский»

2 Концертная программа группы

«Отрада»

01.07.2023 Сцена Зеленого

театра ГАУК г.

Москвы ПКиО

«Бабушкинский»

от 200 ГАУК ПКиО

«Бабушкинский»

3 «Моя семья»

Выставка детского рисунка

03.07.2023 –

28.07.2023

10.00

ДК «Юность»

ул. Шушенская, д. 7

90

ДК «Юность»

4 «Народные традиции»

Лекция-концерт, посвященная празднику Ивана

Купалы

06.07.2023

16.00

ДК "Юность"

ул. Шушенская, д. 7

30 ДК «Юность»

5 «Моя семья- мое богатство»

 праздничное мероприятие ко Дню семьи, любви

и верности

07.07.2023

12.00
ГБУ ТЦСО

«Ярославский»

филиал

«Лосиноостровский»
ул. Магаданская, д.9

25
ГБУ ТЦСО

«Ярославский»

филиал

«Лосиноостровский»

6 День семьи, любви и верности

Тематические мастер-классы

08.07.2023

14.00

Парк у

Джамгаровского

пруда

100 ГАУК ПКиО

«Бабушкинский»

1 2 3 4 5 6

7 День семьи любви и верности 08.07.2023

12.00

Парк «У

Джамгаровского

пруда»

100 АНО «Аллегро»

8 «Шоколадные каникулы»

Комплексное мероприятие

к Всемирному дню шоколада

12.07.2023

16.00

Библиотека № 68,

ул. Челюскинская,

д. 2

20

Библиотека № 68

9 Фестиваль «Спасская башня» 15.07.2023

16.00

ГАУК ПКиО

«Бабушкинский»

ул. Менжинского, д.

6, стр. 3

(Зеленый театр)

200 ГАУК ПКиО

«Бабушкинский»

10 Конкурс рисунка на асфальте «Ах, лето красное!»

с привлечением подростков «группы риска»

совместно с ГБУ «СДЦ «Кентавр» филиал

«Радуга-Свиблово»

20.07.2023

16.00

филиал «Лосинка»

ГБУ «СДЦ

«Кентавр» ул.

Коминтерна, д.46

(спортплощадка)

70 филиал «Лосинка»

ГБУ «СДЦ

«Кентавр»

11 Выставка студии «Акварелька»,

посвященная Международному Дню бокса

22.07.2023

10.00

РОО Спортивный

клуб «Мускул»

ул. Норильская, д. 6

20 РОО Спортивный

клуб «Мускул»

12 «Я – поэт. Этим и интересен»

Литературный вечер, посвященный творчеству

Маяковского

26.07.2023

15.00

Библиотека № 58,

ул. Тайнинская,

д. 16, корп. 2

20 Библиотека № 58

13 «Лето на страницах»

Лекция о книгах

 в рамках просветительского марафона "Недосуг"

28.07.2023

12.00

Библиотека № 58,

ул. Тайнинская,

д. 16, корп. 2

20 Библиотека № 58

14 «Одноразовое чтиво или серьезная литература?»

Литературный обзор книг жанра нон-фикшн

04.08.2023

12.00

Библиотека № 58,

ул. Тайнинская,

д. 16, корп. 2

20 Библиотека № 58

15 Анимационная программа

«Мини-диско»

19.08.2023 11.00 Парк у

Джамгаровского

пруда

20 АНО «СемейКа»

16 «Овеянный славой Российский флаг»

Интерактивная программа

22.08.2023

15.00

ДК «Юность»

ул. Шушенская, д. 7

20 ДК «Юность»

17 Выставка рисунка, посвященная

Дню государственного флага

22.08.2023

10.00

РОО Спортивный

клуб «Мускул»

ул. Норильская, д. 6

20 РОО Спортивный

клуб «Мускул»

1 2 3 4 5 6

18 Фестиваль короткометражных фильмов

«KONIK FILM FESTIVAL»

Август 2023 Сцена Зеленого

театра ГАУК г.

Москвы ПКиО

«Бабушкинский»

(на рассмотрении)

от 100 ГАУК ПКиО

«Бабушкинский»

19 День государственного флага,

праздничная программа

22.08.2023

 14.00

Парк у

Джамгаровского

пруда

100 ГАУК ПКиО

«Бабушкинский»

20 Выставка художественной студии «Кисточка»,

посвященная Дню флага и 80-й годовщине

Победы в Курской битве

24.08.2023

16.00

филиал «Лосинка»

ГБУ «СДЦ

«Кентавр» ул.

Коминтерна, д.46

60 филиал «Лосинка»

ГБУ «СДЦ

«Кентавр»

21 День открытых дверей в ГБУ «СДЦ «Кентавр»

филиал «Лосинка»

25.08.2023

18.00

филиал «Лосинка»

ГБУ «СДЦ

«Кентавр» ул.

Коминтерна, д.46

150 филиал «Лосинка»

ГБУ «СДЦ

«Кентавр»

22 Мастер-класс на Джамгаровском пруду 26.08.2023

10.00

Джамгаровский пруд от 100 АНО «Аллегро»

23 «Мы рады всех вас видеть!»

День открытых дверей.

Информационно-просветительское

интерактивное мероприятие

26.08.2023

10:00 – 20.00

ДК «Юность»

ул. Шушенская, д. 7

(+ площадка у ДК)

200 ДК «Юность»

24 Мастер-классы «Золотая рыбка»,

 рисунок «Рыбная ловля», «Мыльное шоу» на

«Джамгаровском карасе»

26.08.2023

 10.00

Джамгаровский

пруд, ул.

Джамгаровская,

 вл. 4-10

50 АНО «СемейКа»

25 «Осенняя открытка».

Мастер-класс по декоративно-прикладному

искусству

26.08.2023

11.00

ДК «Юность»

ул. Шушенская, д. 7

20 ДК «Юность»

26 «Сто вопросов взрослому»: неизвестные герои

Севера

26.08.2023

16.00

Библиотека № 68,

ул. Челюскинская,

д. 2

20

Библиотека № 68

27 Семейный фестиваль «Ретро -стиль» 27.08.2023

13.00

Зеленый театр

Бабушкинского

парка

200 АНО «Аллегро»

Сообщество

«Мамочки Лосинки»

1 2 3 4 5 6

28 День открытых дверей секций клуба РОО СК

«Мускул»

29.08.2023

10.00

РОО Спортивный

клуб «Мускул»

ул. Норильская, д.6

100 РОО Спортивный

клуб «Мускул»

29 «Вся жизнь моя - в стихах моих»

Литературный салон, посвящённый творчеству

Расула Гамзатова

30.08.2023

15.00

Библиотека № 58,

ул. Тайнинская,

д. 16, корп. 2

20 Библиотека № 58

30 «День знаний» 01.09.2023

Время будет

согласовываться с

парком

Зеленый театр

Бабушкинского

парка

от 200 АНО «Аллегро»

31 Сбор макулатуры «Бумажный бум» в рамках

экологического фестиваля «Бережем планету

вместе»

05.09.2023 -

10.09.2023

10.00-15.00

ГБОУ Школа № 763

ул. Стартовая, д. 27,

к.3

50 ГБОУ Школа

№ 763

32 «День знаний»,

тематическая программа

01.09.2023

14.00

ГАУК ПКиО

«Бабушкинский»

ул. Менжинского, д.

6, стр. 3

(Зеленый театр)

100 ГАУК ПКиО

«Бабушкинский»

33 «Терроризму скажем – НЕТ!»

Выставка детского рисунка

01.09.2023 –

10.09.2023

10.00

ДК «Юность»

ул. Шушенская, д. 7

90

ДК «Юность»

34 «День знаний»,

праздничный концерт

01.09.2023

10.00

ДМШ им.

Г.В. Свиридова

ул. Стартовая, д.10

70 ДМШ им.

Г.В. Свиридова

35 Памятная акция в День солидарности в борьбе с

терроризмом «Помним Беслан»

01.09.2023

17.00

филиал «Лосинка»

ГБУ «СДЦ

«Кентавр» ул.

Коминтерна, д.46

50 филиал «Лосинка»

ГБУ «СДЦ

«Кентавр»

36 «Праздничные страницы»

Комплексная программа ко Дню города

02.09.2023

12.00

Библиотека № 58,

ул. Тайнинская,

д. 16, корп. 2

30 Библиотека № 58

37 Анимационная программа

«Мини-диско»

02.09.2023

11.00

Парк у

Джамгаровского

пруда

20 АНО «СемейКа»

1 2 3 4 5 6

38 «День солидарности в борьбе с терроризмом»
Выставка тематических рисунков

03.09.2023

12.00

ГБУ ТЦСО

«Ярославский»

филиал

«Лосиноостровский»

ул. Магаданская, д.9

25 ГБУ ТЦСО

«Ярославский»

филиал

«Лосиноостровский»

39 «День Беслана» 03.09.2023

Время будет

согласовываться с

парком

Зеленый театр

Бабушкинского

парка

100 АНО «Аллегро»

40 День открытых дверей 03.09.2023

13.00-18.00

РОО «Салюс»

ул. Коминтерна,

д. 46

50 РОО «Салюс»

41 «Любимый город – Москва»

Выставка детского творчества

08.09.2023 –

28.09.2023

10.00

ДК «Юность»

ул. Шушенская,

д. 7

200

ДК «Юность»

42 «Моя любимая Москва» праздничное

мероприятие ко Дню города

08.09.2023

11.00

ГБУ ТЦСО

«Ярославский»

филиал

«Лосиноостровский»

ул. Магаданская, д.9

25 ГБУ ТЦСО

«Ярославский»

филиал

«Лосиноостровский»

43 Открытый урок в РОО «Салюс» 09.09.2023

13.00-16.00

РОО «Салюс»

ул. Коминтерна, д. 46

50 РОО «Салюс»

44 «День города Москвы»

 тематическая программа

09.09.2023 -

10.09.2023

(время

уточняется)

 Парк у

Джамгаровского

пруда

70 ДМШ им.

Г.В. Свиридова

45 «День города» 09.09.2023 -

10.09.2023

Время будет

согласовываться с

парком

Зеленый театр

Бабушкинского

парка

300 АНО «Аллегро»

46 «Празднование Дня города»,

тематическая программа

09.09.2023 -

10.09.2023

14.00

ГАУК ПКиО

«Бабушкинский»

ул. Менжинского, д.

6, стр. 3

(Зеленый театр)

300 ГАУК ПКиО

«Бабушкинский»

1 2 3 4 5 6

47 «В добрый час» - спектакль по пьесе В. Розова ко

Дню города

10.09.2023

19.00

ГБУДО г. Москвы

«ДШИ № 7»

ул. Таймырская, д. 5,

стр.3

100 ГБУДО г. Москвы

«ДШИ № 7»

48 Танцевальная зарядка для взрослых 16.09.2023

12.00

ГАУК ПКиО

Бабушкинский

ул. Менжинского, д.

6, стр.3

20 АНО «СемейКа»

49 «Ползунковые бега и не только» 16.09.2023

12.00

Парк

 «У Джамгаровского

пруда» сцена

150 АНО «Аллегро»

Сообщество

«Мамочки Лосинки»

50 «Мешок сказок»

Комплексное мероприятие по сказкам В.Г.

Сутеева

21.09.2023

11.00

Школа № 763 ДУК

4, Анадырский пр.,

д. 75

20

Библиотека № 68

51 Дидактический досуг «Дары осени»,

 мероприятие студии раннего развития

«Вырастай-ка» и кружка «Компетентные

родители»

27.09.2023

10.00

филиал «Лосинка»

ГБУ «СДЦ

«Кентавр» ул.

Стартовая, д.33

20 филиал «Лосинка»

ГБУ «СДЦ

«Кентавр»

52 «Шагайте, люди, избегая зла…» Литературная

гостиная, посвященная Эдуарду Асадову

27.09.2023

15.00

Библиотека № 58,

ул. Тайнинская,

д. 16, корп. 2

20 Библиотека № 58

53 «Гитаристы виртуозы»

Музыкальная гостиная, посвященная Дню

музыки

30.09.2023

14.00

 ДК «Юность»

ул. Шушенская, д. 7

    20

ДК «Юность»

I. Спортивные, физкультурно-оздоровительные мероприятия

1 Соревнования по силовому многоборью

«Богатыри Лосинки», приуроченные к

празднованию «Международного дня борьбы с

наркоманией»

13.07.2023

18.00

филиал «Лосинка»

ГБУ «СДЦ

«Кентавр»

ул. Стартовая, д.33

(спортзал)

25 филиал «Лосинка»

ГБУ «СДЦ

«Кентавр»

РОО СК «Мускул»

2 Открытый турнир, посвященный

Международному Дню шахмат

20.07.2023

18.00

РОО Спортивный

клуб «Мускул»

Янтарный пр-д, д. 21

20 РОО Спортивный

клуб «Мускул»

3 Спортивный праздник двора, посвященный

Дню физкультурника

07.08.2023

18.00

РОО Спортивный

клуб «Мускул»

Янтарный пр-д, д. 21

20 РОО Спортивный

клуб «Мускул»

1 2 3 4 5 6

4 Мастер-класс по атлетизму «Богатыри Лосинки»,

посвященный Дню физкультурника

08.08.2023

18.00

филиал «Лосинка»

ГБУ «СДЦ «Кентавр»

ул. Стартовая, д.33

(спортзал)

35 филиал «Лосинка»

ГБУ «СДЦ

«Кентавр»

5 «Возраст не помеха для спортивного успеха»

соревнования

11.08.2023

11.00

Парк «Торфянка» 25 ГБУ ТЦСО

«Ярославский»

филиал

«Лосиноостровский»

6 Открытый волейбольный турнир с участием

жителей старшего поколения на призы Главы

Управы Лосиноостровского района

13.08.2023

12.00

Парк

у Джамгаровского

пруда,

ул. Стартовая, 4-10

спортплощадка

40 филиал «Лосинка»

ГБУ «СДЦ

«Кентавр»

7 Открытый турнир Лосиноостровского района по

рыбной ловле на приз главы управы

«Джамгаровский карась-2023»

26.08.2023

08.00

Джамгаровский

пруд,

ул. Джамгаровская,

вл. 4-10

150 филиал «Лосинка»

ГБУ «СДЦ

«Кентавр»

8 Соревнования по стрельбе среди школьников,

посвящённые «Празднованию Дня города»

26.08.2023

10.00

ул. Коминтерна, д.52

(спортзал)

45 филиал «Лосинка»

ГБУ «СДЦ

«Кентавр»

9 Открытый турнир Лосиноостровского района по

шахматам, посвященный Дню города

27.08.2023

16.00

РОО Спортивный

клуб «Мускул»

Янтарный пр-д, д. 21

20 РОО Спортивный

клуб «Мускул»

10 День открытых дверей секций клуба

РОО СК «Мускул»

28.08.2023

10.00

РОО Спортивный

клуб «Мускул»

Янтарный пр-д, д. 21

100 РОО Спортивный

клуб «Мускул»

11 Соревнования по силовому многоборью

«Богатыри Лосинки», приуроченные ко «Дню

солидарности в борьбе с терроризмом»

05.09.2023

18.00

филиал «Лосинка»

ГБУ «СДЦ

«Кентавр»

ул. Стартовая, д.33

(спортзал)

35 филиал «Лосинка»

ГБУ «СДЦ

«Кентавр»

12 Показательные выступления секций РОО СК

«Мускул», посвященные празднованию Дня

города

07.09.2023

18.30

РОО Спортивный

клуб «Мускул»

Янтарный пр-д, д. 21,

ул. Норильская, д.6

(спортзал)

30 РОО Спортивный

клуб «Мускул»

1 2 3 4 5 6

13 Первенство Лосиноостровского района по

стритболу – районный этап Спартакиады

«Кубок Префекта СВАО-2023»

16.09.2023

10.00

ул. Коминтерна, д.52

(Спортзал или

спортплощадка)

25 филиал «Лосинка»

ГБУ «СДЦ

«Кентавр»

14 «Ступени к успеху»

Мастер-класс по спортивной акробатике

17.09.2023

12.00

ДК «Юность»

ул. Шушенская, д. 7

10 ДК «Юность»

15 Районный этап Спартакиады

«Кубок Префекта СВАО-2023»

по волейболу (женщины)

17.09.2023

12.00

Парк у

Джамгаровского

пруда,

ул. Стартовая, 4-10

спортплощадка

40 филиал «Лосинка»

ГБУ «СДЦ

«Кентавр»

16 Районный этап Спартакиады

«Кубок Префекта СВАО-2023»

по волейболу (мужчины)

24.09.2023

12.00

Парк у

Джамгаровского

пруда,

ул. Стартовая, 4-10

спортплощадка

40 филиал «Лосинка»

ГБУ «СДЦ

«Кентавр»